TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, JOAO EDUARDO PASQUINI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente nos termos da Lei Federal nº. 14.133/21, Lei complementar nº. 123/06, Lei
complementar nº 147/14  e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Concorrência e Parecer
Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 0188/2024
b) Licitação Nrº             :           018/2024
c) Modalidade                :           Concorrência
d) Data Adjudicação  : 08/08/2025
e) Objeto da Licitação  : Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de

engenharia para pavimentação de estradas vicinais, Estrada Funda,
através do convênio nº 956323/2024 firmado entre Município de Nova
Esperança – PR e Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento –
MAPA

FORNECEDOR: EXTRACON MINERACAO E OBRAS LTDA
 CNPJ/CPF: 02.539.384/0001-40
Valor Total do Fornecedor: 714.578,00 (setecentos e quatorze mil, quinhentos e setenta e oito reais).
Item Especificação Valor Total

Global
1 Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de engenharia

para pavimentação de estradas vicinais, Estrada Funda, através do convênio nº
956323/2024 firmado entre municipio de Nova Esperança – PR e Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA.

R$714.578,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 714.578,00 (setecentos e quatorze mil ,
quinhentos e setenta e oito reais).

NOVA ESPERANÇA, 08 de Agosto de 2025.

JOÃO EDUARDO PASQUINI
PREFEITO MUNICIPAL